
 

 
 

Venezia 

Tesa 104 - Arsenale, 

Castello 2737/F 

30122 - Venezia, IT 

+39 041 2407911 

protocollo.ismar@pec.cnr.it 

www.ismar.cnr.it 

Bologna 

Area della Ricerca  

di Bologna –  

Via Gobetti 101 

40129 - Bologna, IT 

+39 051 639 8891 

 

Lerici 

Forte Santa Teresa,  

Pozzuolo di Lerici  

19032 - La Spezia, IT 

+39 0187 1788900 

 

Napoli 

Calata Porta Di Massa 

Porto Di Napoli 80  

80133 - Napoli, IT 

+39 081 5423802 

 

Roma 

Area della Ricerca  

di Roma 2 - Tor Vergata 

Via del Fosso del 

Cavaliere 100 

00133 - Roma, IT 

+39 06 45488634 

 

Trieste 

Area Science Park  

Basovizza - Edificio Q2 

Strada Statale 14, km 

163.5 34149 - Trieste, IT 

+39 040 3756872 

P.IVA 02118311006 – C-FISCALE 80054330586 

 

 
Gara n° 3599356 - GARA A PROCEDURA APERTA SOPRA SOGLIA COMUNITARIA SU PIATTAFORMA 

TELEMATICA ASP DI CONSIP SPA AI SENSI DEGLI ARTT 60 E 95 DEL DECRETO LEGISLATIVO N 50_2016 E SMI 

PER AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI STRUMENTAZIONE SCIENTIFICA FINALIZZATA AL 

POTENZIAMENTO DELLA INFRASTRUTTURA DI RICERCA eLTER RI SUDDIVISA IN 2 LOTTI FUNZIONALI NELL 

AMBITO DEL PIANO NAZIONALE RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) MISSIONE 4 COMPONENTE 2 

INVESTIMENTO 3.1 PROGETTO ITINERIS CUP B53C22002150006 

 

PROVVEDIMENTO AMMISSIONE ED ESCLUSIONE 

 
IL RUP 

 

VISTA la determina a contrarre prot. 173765 del 07/06/2023 con la quale è stato dato avvio alla gara di cui 
all’oggetto, a procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. 50/2016, mediante l’utilizzo della piattaforma 
telematica di negoziazione CONSIP, da aggiudicare in base al criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 95, comma 2 del 
Codice.  

VISTA la pubblicazione della gara avvenuta sul portale MePA (ID negoziazione 3599356) con scadenze:  
- termine di presentazione delle offerte 18/07/2023 ore 18:00;  

VISTO il disciplinare di gara; 

VISTE le offerte pervenute da parte dei seguenti operatori economici:  

LOTTO 1 

# 
Denominazione 

concorrente 
Forme di partecipazione 

Numero di 
partecipazione 

Data e ora di 
presentazione offerta 

1 
Codevintec 
Italiana 

Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 
2, lett. a) 

866219 
18/07/2023 ore 
17:55:41 

2 
COMMUNICATION 
TECHNOLOGY 

Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 
2, lett. a) 

857081 
06/07/2023 ore 
17:36:43 

 
LOTTO 2 

# 
Denominazione 

concorrente 
Forme di partecipazione 

Numero di 
partecipazione 

Data e ora di 
presentazione offerta 

1 
Corr-Tek 

Idrometria Srl 

Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 
2, lett. a) 

854112 
17/07/2023 ore 
18:18:09 

 



 

 
 

Venezia 

Tesa 104 - Arsenale, 

Castello 2737/F 

30122 - Venezia, IT 

+39 041 2407911 

protocollo.ismar@pec.cnr.it 

www.ismar.cnr.it 

Bologna 

Area della Ricerca  

di Bologna –  

Via Gobetti 101 

40129 - Bologna, IT 

+39 051 639 8891 

 

Lerici 

Forte Santa Teresa,  

Pozzuolo di Lerici  

19032 - La Spezia, IT 

+39 0187 1788900 

 

Napoli 

Calata Porta Di Massa 

Porto Di Napoli 80  

80133 - Napoli, IT 

+39 081 5423802 

 

Roma 

Area della Ricerca  

di Roma 2 - Tor Vergata 

Via del Fosso del 

Cavaliere 100 

00133 - Roma, IT 

+39 06 45488634 

 

Trieste 

Area Science Park  

Basovizza - Edificio Q2 

Strada Statale 14, km 

163.5 34149 - Trieste, IT 

+39 040 3756872 

P.IVA 02118311006 – C-FISCALE 80054330586 

 

CONSIDERATO che in data 24 luglio 2023, previa comunicazione alle ditte partecipanti, è stato dato avvio alla 

verifica della documentazione amministrativa pervenuta, a seguito della quale sono state riscontrate delle 

carenze documentali ed è stato avviato il relativo soccorso istruttorio (come da verbale n. 1 del 25.07.2023) 

per la Ditta Corr-Tek Idrometria Srl; 

VISTO il verbale n. 2 del 27/07/2023 nel quale si dà esito al riscontro della documentazione relativa al 
Soccorso Istruttorio presentata dalla ditta Corr-Tek Idrometria Srl  e si definisce la medesima “conforme” a 
quanto stabilito dai documenti di gara; 

CONSIDERATO che dal Verbale di gara n. 1 si predispone l’esclusione dell’operatore economico Codevintec 
Italiana il quale non ha presentato il documento obbligatorio  ”Dichiarazione degli obblighi assunzionali” e 
verificato il disposto del disciplinare punto 6. “REQUISITI GENERALI” e punto 14. “SOCCORSO ISTRUTTORIO” 
punto G,  si stabilisce che <<non è sanabile l’omessa dichiarazione sull’obbligo di assicurare, in caso di 
aggiudicazione del contratto, l’assunzione di una quota di occupazione giovanile e femminile di cui 
all’articolo 6 >> e ciò è causa di esclusione dalla procedura di gara;  

VISTI gli artt. 29 “Principi in materia di trasparenza” e 76 “Informazione dei candidati e degli offerenti” del 
D.Lgs 50/2016; 

DISPONE 

- di approvare i verbali  n. 1 e n. 2; 

- per le ragioni di cui in premessa, l’ammissione alla successiva fase di gara degli operatori economici:  

LOTTO N 1  

Ditta Communication Technology  

 

LOTTO N 2 

Ditta Corr-Teck Idrometria srl 

 

- per le ragioni di cui in premessa, l’esclusione dal procedimento di gara Lotto 1 dell’operatore economico 

Codevintec Italiana srl; 

- di provvedere, ai sensi dell’art. 29 co. 1, del d.lgs 50/2016, alla pubblicazione sul profilo del committente 

(www.cnr.it), nella sezione “Amministrazione Trasparente” – “Bandi di gara e contratti”, nell’ambito 

della suddetta procedura di gara, del presente provvedimento di ammissione ed esclusione;  

- di dare avviso ai concorrenti del presente provvedimento di ammissione ed esclusione, ai sensi dell’art. 

76 co. 5 del D.Lgs. 50/2016 e dell’avvenuta pubblicazione del medesimo sul profilo del committente;  



 

 
 

Venezia 

Tesa 104 - Arsenale, 

Castello 2737/F 

30122 - Venezia, IT 

+39 041 2407911 

protocollo.ismar@pec.cnr.it 

www.ismar.cnr.it 

Bologna 

Area della Ricerca  

di Bologna –  

Via Gobetti 101 

40129 - Bologna, IT 

+39 051 639 8891 

 

Lerici 

Forte Santa Teresa,  

Pozzuolo di Lerici  

19032 - La Spezia, IT 

+39 0187 1788900 

 

Napoli 

Calata Porta Di Massa 

Porto Di Napoli 80  

80133 - Napoli, IT 

+39 081 5423802 

 

Roma 

Area della Ricerca  

di Roma 2 - Tor Vergata 

Via del Fosso del 

Cavaliere 100 

00133 - Roma, IT 

+39 06 45488634 

 

Trieste 

Area Science Park  

Basovizza - Edificio Q2 

Strada Statale 14, km 

163.5 34149 - Trieste, IT 

+39 040 3756872 

P.IVA 02118311006 – C-FISCALE 80054330586 

 

- di dare avviso ai concorrenti del presente provvedimento di ammissione ed esclusione tramite il 

domicilio digitale presente negli indici di cui agli articoli 6-bis e 6-ter del decreto legislativo n. 82/05 e 

tramite la piattaforma telematica di negoziazione CONSIP nell’apposita “Area comunicazioni”;  

- di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al T.A.R. 

competente, entro 30 giorni decorrenti dalla notifica del provvedimento.   

 

Il Responsabile Unico del Procedimento 

Dott.ssa Pamela Papa 

 


		2023-07-27T16:21:56+0200
	Pamela Papa




